证券代码：300240           证券简称：飞力达           编号：2022-036

江苏飞力达国际物流股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告及简式权益变动报告

书的补充公告

公司实际控制人姚勤、沈黎明及吴有毅（三名自然人为一致行动人），以及

持股5%以上的控股股东昆山飞达投资管理有限公司、昆山吉立达投资咨询有限

公司、昆山亚通汽车维修服务有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

江苏飞力达国际物流股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年6月10

日披露了《关于控股股东权益变动的提示性公告》及《江苏飞力达国际物流股份

有限公司简式权益变动报告书》，因受公司股权激励期权行权等因素影响，在本

次权益变动期间，计算权益变动比例所依据的总股本有所变化，若按单笔减持占

比累计变动比例为4.9201%，若按本次与前次简式权益变动报告书披露时点的控

股股东占比之差为5.2081%。因此在2022年6月13日补充披露了《关于控股股东权

益变动的提示性公告（更新）》及《江苏飞力达国际物流股份有限公司简式权益

变动报告书（更新）》，为了便于投资者更好的了解补充的相关内容，现将具体

补充内容列示如下：

一、《关于控股股东权益变动的提示性公告》补充信息

（一）特别提示补充信息

补充前：

特别提示：

1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2、本次权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生变更

补充后：

特别提示：

1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2、本次权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

3、因公司股权激励期权行权等因素影响，在本次权益变动期间，计算权益

变动比例所依据的总股本有所变化，若按单笔减持占比累计变动比例为4.9201%，

若按本次与前次简式权益变动报告书披露时点的控股股东占比之差为5.2081%。

（二）本次权益变动前后的持股情况补充信息

补充前原文如下：

一、本次权益变动基本情况

（四）本次权益变动前后的持股情况

注1：上表中“本次权益变动前持有股份”是指信息披露义务人前次披露简式权益变动书之日（即2016年11 月

2日）所持有的公司股份；本次权益变动前对应公司当时总股本为365,559,750股。

注2：“本次权益变动后持有股份”是指截至本次权益报告书披露日信息披露义务人完成最后一笔减持（即

2022年6月8日）后所持有的公司股份；本次权益变动后对应公司总股本为368,214,532股。在本次权益变动 期

间，信息披露义务人持股比例的变动受到公司股权激励期权行权事项影响。

补充后信息如下：

一、本次权益变动基本情况

（四）本次权益变动前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)

占当时总

股本比例

(%)

股数(万股)

占当前总

股本比例

(%)

吉立达投

资

合计持有股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128

其中：无限售条件股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128

     有限售条件股份 0 0 0 0

亚通汽修

合计持有股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900

     有限售条件股份 0 0 0 0

飞达投资

合计持有股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788

     有限售条件股份 0 0 0 0

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份
本次变动

前后比例

差异 股数(万股)

占当时总

股本比例

(%)

股数(万股)

占当前总

股本比例

(%)

注1：上表中“本次权益变动前持有股份”是指信息披露义务人前次披露简式权益变动书之日（即2016年11 月

2日）所持有的公司股份；本次权益变动前对应公司当时总股本为365,559,750股。

注2：“本次权益变动后持有股份”是指截至本次权益报告书披露日信息披露义务人完成最后一笔减持（即

2022年6月8日）后所持有的公司股份；本次权益变动后对应公司总股本为368,214,532股。在本次权益变动

期间，信息披露义务人持股比例的变动受到公司股权激励期权行权事项影响。

注3：因公司股权激励期权行权等因素影响，在本次权益变动期间，计算权益变动比例所依据的总股本有所

变化，若按单笔减持占比累计变动比例为4.9201%，若按本次与前次简式权益变动报告书披露时点的控股

股东占比之差为5.2081%。

二、《江苏飞力达国际物流股份有限公司简式权益变动报告书》补充信息

（一）本次权益变动前后的持股情况补充信息

补充前原文如下：

第四节 权益变动方式

三、本次权益变动的基本情况

（二）股东减持前后持股情况

吉立达投

资

合计持有股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128    1.5655

其中：无限售条件股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128    1.5655

     有限售条件股份 0 0 0 0       -

亚通汽修

合计持有股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900    2.0657

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900    2.0657

     有限售条件股份 0 0 0 0       -

飞达投资

合计持有股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788    1.5769

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788    1.5769

     有限售条件股份 0 0 0 0       -

合计 15,386.3625  42.0897 13,580.3625  36.8816    5.2081

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占当时总股

本比例(%)
股数(万股)

占当前总股

本比例(%)

吉立达投

资

合计持有股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128

其中：无限售条件股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128

     有限售条件股份 0 0 0 0

亚通汽修

合计持有股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900

     有限售条件股份 0 0 0 0

注1：上表中“本次权益变动前持有股份”是指信息披露义务人前次披露简式权益变动书之日（即2016年11 月

2日）所持有的公司股份；本次权益变动前对应公司当时总股本为365,559,750股。

注2：“本次权益变动后持有股份”是指截至本次权益报告书披露日信息披露义务人完成最后一笔减持（即

2022年6月8日）后所持有的公司股份；本次权益变动后对应公司总股本为368,214,532股。在本次权益变动 期

间，信息披露义务人持股比例的变动受到公司股权激励期权行权事项影响。

补充后信息如下：

第四节 权益变动方式

三、本次权益变动的基本情况

（二）股东减持前后持股情况

注1：上表中“本次权益变动前持有股份”是指信息披露义务人前次披露简式权益变动书之日（即2016年11 月

2日）所持有的公司股份；本次权益变动前对应公司当时总股本为365,559,750股。

注2：“本次权益变动后持有股份”是指截至本次权益报告书披露日信息披露义务人完成最后一笔减持（即

2022年6月8日）后所持有的公司股份；本次权益变动后对应公司总股本为368,214,532股。在本次权益变动 期

间，信息披露义务人持股比例的变动受到公司股权激励期权行权事项影响。

注3：因公司股权激励期权行权等因素影响，在本次权益变动期间，计算权益变动比例所依据的总股本有所

变化，若按单笔减持占比累计变动比例为4.9201%，若按本次与前次简式权益变动报告书披露时点的控股

股东占比之差为5.2081%。

飞达投资

合计持有股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788

     有限售条件股份 0 0 0 0

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份
本次变动

前后比例

差异 股数(万股)

占当时总

股本比例

(%)

股数(万股)

占当前总

股本比例

(%)

吉立达投

资

合计持有股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128    1.5655

其中：无限售条件股份 4,744.3625 12.9783 4,202.3625 11.4128    1.5655

     有限售条件股份 0 0 0 0       -

亚通汽修

合计持有股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900    2.0657

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,599 12.4900    2.0657

     有限售条件股份 0 0 0 0       -

飞达投资

合计持有股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788    1.5769

其中：无限售条件股份 5,321 14.5557 4,779 12.9788    1.5769

     有限售条件股份 0 0 0 0       -

合计 15,386.3625  42.0897 13,580.3625  36.8816    5.2081

（二）附表一《简式权益变动报告书》补充信息

补充前原文如下：

本次权益变动后，

信息披露义务人

拥有权益的股份

数量及变动比例

股票种类：人民币普通股

三者合计变动数量：万股；变动比例：4.9201%

吉立达投资变动数量：542万股；变动比例：1.4770%

亚通汽修变动数量：722万股；变动比例：1.9661%

飞达投资变动数量：542万股；变动比例：1.4770%

补充后信息如下：

本次权益变动后，

信息披露义务人

拥有权益的股份

数量及变动比例

股票种类：人民币普通股

三者合计变动数量：万股；变动比例：5.2081%

吉立达投资变动数量：542万股；变动比例：1.5655%

亚通汽修变动数量：722万股；变动比例：2.0657%

飞达投资变动数量：542万股；变动比例：  1.5769%

注：因公司股权激励期权行权等因素影响，在本次权益变动期间，计算权益变动比例所依

据的总股本有所变化，若按单笔减持占比累计变动比例为4.9201%，若按本次与前次简式

权益变动报告书披露时点的控股股东占比之差为5.2081%。

除上述补充内容之外，公司披露的《关于控股股东权益变动的提示性公告》

及《江苏飞力达国际物流股份有限公司简式权益变动报告书》其他内容不变。

特此公告。

江苏飞力达国际物流股份有限公司

                                                        董事会

2022年 6月 13日